[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00120/2011
De Congratulações ao árbitro Guilherme Ceretta de Lima pela arbitragem no Clássico São Paulo e Corinthians.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No domingo dia 27/03 pp. o árbitro Guilherme Ceretta de Lima apitou o Clássico São Paulo e Corinthians. Com a imparcialidade que lhe é característica, Ceretta, como é mais conhecido, destacou-se mais uma vez pela competente arbitragem com que conduziu a partida.

Além de renomado árbitro, Ceretta é professor de futebol no Grêmio União Sanroquense e, também, desenvolve importante trabalho de cunho social, pois, é voluntário na ONG Instituto Quero Ser, localizada no Distrito de Canguera, em nossa cidade, onde dá aulas gratuitas para crianças e jovens carentes.
Ante o exposto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao árbitro Guilherme Ceretta de Lima pela arbitragem no Clássico São Paulo e Corinthians.
Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 02193/2011-VTC